LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số:  220/LĐLĐ
V/v tuyên truyền, vận động thực hiện
Chỉ thị số 44-CT/TW, ngày 16/4/2020
của Ban Bí thư

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huyện Dương Minh Châu, ngày 04 tháng 9 năm 2020

Kính gửi:        - Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Thực hiện Công văn số 999/LĐLĐ, ngày 04/9/2020 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc tuyên truyền vận động thực hiện Chỉ thị số 44-CT/TW, ngày 16/4/2020 của Ban Bí thư “Về đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác xuất bản, phát hành và nghiên cứu, học tập sách lý luận, chính trị”;
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở tham mưu cấp ủy, phối hợp thủ trưởng cơ quan, đơn vị, chủ doanh nghiệp triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Tổ chức tuyên truyền nội dung Chỉ thị số 44-CT/TW, ngày 16/4/2020 của Ban Bí thư “Về đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác xuất bản, phát hành và nghiên cứu, học tập sách lý luận, chính trị” cho toàn thể cán bộ, đoàn viên, công chức, viên chức, lao động.
(Gửi kèm Chỉ thị số 44-CT/TW, ngày 16/4/2020 của Ban Bí thư)
2. Vận động toàn thể cán bộ, đoàn viên, công chức, viên chức, lao động tích cực đọc, nghiên cứu sách lý luận, chính trị bằng những hoạt động, phong trào cụ thể nhằm góp phần xây dựng văn hóa đọc, nâng cao dân trí và nhận thức chính trị trong toàn xã hội.
Đề nghị các công đoàn cơ sở tổ chức triển khai tuyên truyền phù hợp với điều kiện thực tế của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và báo cáo kết quả triển khai về Liên đoàn Lao động huyện lồng ghép trong báo cáo tổng kết năm 2020./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Ban Dân vận Huyện  ủy;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Website LĐLĐ huyện;
- Lưu: VT.
	 TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Thái Thị Bích Thủy